
Zdroj: databáze časových řad ARAD. Copyright(c) Česká národní banka 
 

Metodický list 
 

 
Statistické šetření ČNB - šetření mezd stanovených v rámci kolektivních vyjednávání v 

nefinančních podnicích 
 

 

Pro potřeby Sekce měnové ČNB jsme provedli jednorázové šetření o dojednaných mzdách 

v nefinančních podnicích v rámci kolektivních vyjednávání. S prosbou o vyplnění dotazníku jsme se 

obrátili na ty podniky, které se zúčastňují našeho pravidelného Statistického šetření ČNB a SP ČR 

v nefinančních podnicích (výsledky tohoto šetření jsou také zde v Aradu, viz metodický list u těchto 

dat). 

 

Šetření pro rok 2016 a 2017 proběhla ve čtvrtém čtvrtletí předešlého roku. Podniky, které v této době 

ještě neměly kolektivní vyjednávání uzavřené, jsme dodatečně znovu požádali o vyplnění šetření 

v prvním čtvrtletí daného roku.  

 

Šetření pro rok 2018 a další roky proběhlo v prvním čtvrtletí daného roku a dodatečné šetření jsme již 

neprováděli.  

 

Zde v Aradu v tabulce je jako „Období“ uveden rok, kterého se dojednaný růst mezd týkal.  

 

Z došlých odpovědí jsme spočetli průměrné růsty dojednaných mezd. Některé podniky měly 

dojednaný průměrný růst mezd, některé růst tarifních mezd, některé oboje a některé dojednaly jiný 

typ mezd. K jiným typům růstu mezd nám podniky uvedly odhad z toho plynoucího průměrného růstu 

mezd (ve výpočtu je zahrnuto do kategorie „Průměrný růst mezd“).  

 

V tabulce jsou uvedeny běžné aritmetické průměry a vážené průměry, přičemž váhami byly počty 

zaměstnanců podniků. 

 1 


